

Słupsk, dnia 9 maja 1989 r.

Do

Prokuratora Wojewódzkiego  
w Słupsku

Biuro Wyborcze Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" w Słupsku wnosi o przeprowadzenie śledztwa w sprawie założenia, bezprawnego podsłuchu lokalu Biura Wyborczego, mieszczącego się w Wojewódzkim Domu Kultury przy ul. Findera 3.

Ujawnienie podsłuchu elektronicznego poprzedzone zostało okolicznościami wskazującymi na zainteresowanie lokalem biura przez służby specjalne. Przede wszystkim nietypową sprawą było zaangażowanie w tym czasie nowego pracownika do portierni, który przez dwie kolejne noce sam przebywał na dyżurze w pomieszczeniu portierni-centrali telefonicznej bezpośrednio sąsiadującej z lokalem klubowym przydzielonym Biuru Wyborczemu. W czasie jego dyżurów kurierzy Biura nie mogli uzyskać dostępu do biura co komunikowali jako sprawę budzącą podejrzenia co do możliwości manipulacji w lokalu biura. Po dokładnym obejrzeniu ścian biura stwierdzono świeże ślady gipsu uwypuklające się na suficie przy ścianie graniczącej z portiernią i analogiczne ślady w pomieszczeniu portierni, przyczym na szafie w tym pomieszczeniu, podłodze za szafą widoczne były ślady okruszków gipsu /tynku/. Opukiwanie tych fragmentów spowodowało natychmiastowe wykruszenie gipsu i ujawnienie, odkrycie urządzenia elektronicznego, które po wyjęciu ze ściany zwisało na przewodzie /taśmie/. Urządzenie to komisyjnie zabezpieczono i wezwano specjalistów elektroników z urządzeniami. Stwierdzili oni reakcję urządzenia na głos wskazując, że jest to mikrofon, który od strony portierni wygłuszony był przez warstwę gąbki /zabezpieczoną/ z folią.

Przewód zasilany - biegnie pionowo do pomieszczenia na I piętrze, które okazało się być gabinetem Dyrektora Bernatowicza. Wezwany na niego odmówił on udostępnienia komisyjnego gabinetu w celu stwierdzenia, do jakiego urządzenia przewód ten został podłączony - i opuścił lokal pod pozorem udania się do Wojewody Słupskiego. W tej sytuacji znajdując się w lokalu Adw. Anna Skowrońska poinformowała o zaistniałej sytuacji Prokuratora Rejonowego Donata Moskalonka. Na jego polecenie zjawili się dwóch mundurowych przedstawicieli M.O. sugerując zabezpieczenie lokalu do rana. Przedstawiciele Komitetu Obywatelskiego zażądali także otwarci



gabinetu dyrektora w celu zabezpieczenia okien przed wejściem z zewnątrz budynku oraz zabezpieczenie wejścia DO GABINETU kxx przed możliwością wejścia bez świadków z Komitetu Obywatelskiego. Zapropo-  
nowano zaplombowanie okien i drzwi przez założenie BANDEROLI ze stempla-  
mi M.O. oraz pieczęciami Biura Wyborczego. Funkcjonariusze odmówili  
telefonicznego kontaktu ze swym zwierzchnikiem i o godz. 1 min. 25 opuści-  
li lokal za owiadając powrót po konsultacji. W tym też czasie czyli  
od godz. 22 kiedy to ujawniono urządzenie ś Biuro Wyborcze powiadomiło  
o powyższych wydarzeniach Biuro Wyborcze W warszawie, władze związku  
w Gdańsku.

Świadkami wszystkich opisanych wydarzeń są:

1. Jerzy Lisiecki p.o. Kierownika Biura Wyborczego, Zastępca  
Przewodniczącego Wójewódzkiej Komisji Wyborczej  
w Słupsku,
2. Alicja Kulaszka - członek Komitetu Obywatelskiego, Prezes Klubu  
Inteligencji Katolickiej w Słupsku,
3. Małgorzata Miukulińska - Sekretarz Biura Wyborczego, członek  
Komitetu Obywatelskiego,
4. Jan Król - kandydat na posła do Sejmu K.O. "Solidarność"
5. Edward Müller - przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ "Solidar-  
ność" w Słupsku, kandydat do Sejmu,
6. Anna Skowrońska - adwokat, członek K.O. "Solidarność" kandydat  
na senatora,
7. Jacek Goliński - członek NSZZ "Solidarność",
8. Józef Hałas - członek NSZZ "Solidarność"

oraz zaproszeni eksperci: mgr inż. elektronik Andrzej Łączyński oraz  
technik elektronik Lech Orlikowski. Urządzenie zostało komisyjnie zabez-  
pieczone przez osoby powyższe i może być udostępnione do badań tylko  
w obecności niezależnych obserwatorów. Zachodzi bowiem podejrzenie, że  
m urządzenie to zamontowane zostało przez funkcjonariuszy S.B. z uwagi  
na akcję wyborczą prowadzoną przez biuro kandydatom strony opozycyjno-  
solidarnościowej. Odmowa podjęcia w tak skandalicznej sprawie czynności  
wyjaśniających przez prokuraturę -- sugeruje jej poważny polityczny  
aspekt czyli prowokację polityczną wymierzoną w politykę porozumienia  
lansowaną obecnie przez władze państwowe. W tej sytuacji Biuro Wyborcze  
postanowiło interweniować w tej sprawie za pośrednictwem Komitetu Oby-  
watelskiego w Warszawie. Wnosimy o bezwzględne ściganie winnych tej bez-  
precedensowej prowokacji.

/podpisy osób wym. wyżej/

*Jan Król*  
*Anna Skowrońska*  
*Józef Hałas*  
*Edward Müller*  
*Alicja Kulaszka*